UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Đồng Đăng, ngày        tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị hưởng ứng “Ngày pháp luật nước cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam” năm 2023

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2013;

Thực hiện Kế hoạch số: 102/KH-UBND, ngày 20/02/2023 của UBND thị

trấn Đồng Đăng về triển khai công tác Tuyên truyền PBGDPL năm 2023.

UBND thị trấn Đồng Đăng trân trọng kính mời thành phần dự Hội nghị bồi

dưỡng kiến thức pháp luật như sau:

1. Thành phần

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND; các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội

thị trấn và các công chức chuyên môn thị trấn;

- Công an thị trấn;

- Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị;

- Đại diện BHG các trường học, cơ sở giáo dục mầm non tư thục, trạm y tế,

thú y;

- Bí thư Chị bộ, trưởng khu hoặc phó khu 7/7 khu phố; thành viên Tổ hòa

giải cơ sở, đại diện Ban CTMT khu phố, hội viên các Chi hội: Cựu chiến binh; Hội

Nông dân; Chi hội trưởng Phụ nữ, tổ dân phố, người uy tín và đại diện nhân dân

của 07/7 khu phố.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 7 giờ 45 phút, ngày 07/11/2023

3. Địa điểm: Hội trường (tầng III) trụ sở UBND thị trấn Đồng Đăng

4. Nội dung:

- Một số nội dung cơ bản của Luật Phổ biến giáo dục pháp luật 2013 (trọng

tâm: ý nghĩa ngày pháp luật Việt Nam 09/11);

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày

13 tháng 11 năm 2020;

- Luật Phòng chống bạo lực gia đình 2022;

- Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Luật Cư trú 2020; Luật Căn cước công dân năm 2020; Dự thảo: Luật Lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự cơ sở; Luật số: 23/2023/QH15, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và

Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam;

Luật số: 50/2019/QH14, Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Chỉ thị số 01/CT-TTg, ngày 03/01/2023

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy (PCCC)

trong tình hình mới…

- Hiệp định về quy chế quản lý biên giới trên đất liền Việt Nam – Trung

Quốc giữa Chính phủ Nước Công hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ

nước cộng hòa nhân dân trung Hoa; Nghị định số: 34/2023/NĐ-CP, ngày

16/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2014/NĐ-CP ngày

21/11/2014 quy định về quản lý cửa khẩu biên giới đất liền.

- Báo cáo viên, tuyên truyền viên triển khai các nội dung gồm: Lãnh đạo

UBND thị trấn, công chức Tư pháp – Hộ tịch; công chức Địa chính – xây dựng;

Công an thị trấn; Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị.

Đề nghị các thành phần tham dự đầy đủ và đúng thời gian, địa điểm để Hội

nghị được tổ chức đảm bảo theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- Lưu VT-TP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Minh Thảo

		2023-11-02T17:11:39+0700

		2023-11-02T20:07:58+0700

		2023-11-02T20:07:58+0700

		2023-11-02T20:07:58+0700